
 

 

 
 

 

Výroční zpráva 
 

Základní školy Údlice, okres Chomutov 
školní rok 2022/2023 

 

 
 
 
 
 
 
Základní škola Údlice, okres Chomutov 
 
Stará čtvrť 363 
 
431 41 Údlice 

 
 
 
 
 



 

 

1 

 

Zpracováno dle vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a 
výročních zpráv ve znění novely vyhlášky č. 150/2022 Sb., s účinností k 1. 7. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval Mgr. Jiří Chloupek, ředitel školy 
 



 

 

2 

 

Obsah 
 
 

část  strana 

1 Základní údaje o škole 3 

2 Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a které jsou zařazeny ve 
školním rejstříku 

9 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 10 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy  12 

5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 13 

6 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 
vzdělávacím programem 

14 
 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajišťování podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy   

17 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 19 

9 Údaje o aktivitách, výjezdech žáků, prezentaci školy na veřejnosti, účast 
na soutěžích a akcích 

22 

10 EVVO – Environmentální výchova a osvěta 31 

11 Informační technologie 34 

12 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 
další jiné kontroly 

35 

13 Ostatní údaje 36 

14 Základní údaje o hospodaření školy 39 

Příloha 1 Přehled akcí školního roku 2022/2023 45 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

 

Škola 

Název Základní škola Údlice, okres Chomutov 

Sídlo Stará čtvrť 363, 431 41 Údlice 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 46787267 

IZO 102 129 690 

Kapacita 270 

 

Školní družina 

Sídlo Stará čtvrť 363, 431 41 Údlice 

IZO 116 200 260 

Kapacita 56 

 

Školní jídelna 

Sídlo Jirkovská 119, 431 41 Údlice 

IZO 181 108 721 

Nejvyšší povolený počet stravovaných 500 

 

Zřizovatel 

Název zřizovatele Obec Údlice 

Sídlo zřizovatele Náměstí 12, 431 41 Údlice 

         

Údaje o vedení školy 

Ředitel školy Mgr. Jiří Chloupek 

Zástupce ředitele školy 
PaedDr. Soňa Valušková, do 31. 7. 2023 
Mgr. Michaela Šorsáková, od 1. 8. 2023 

   

Adresa pro dálkový přístup 

E-mail - škol zs.udlice@volny.cz 

E-mail - ekonomka ingkukucova@seznam.cz  

E-mail – zástupce ředitele valuskova@zsudlice.cz, 
sorsakova@zsudlice.cz  

Telefon +420 474 667 293                   

Mobilní telefon +420 733 127 298 

Datová schránka dpypdsr 

Webové stránky www.zsudlice.cz 

Pedagogičtí pracovníci, e-mail ve tvaru příjmení@zsudlice.cz  

 

mailto:zs.udlice@volny.cz
mailto:ingkukucova@seznam.cz
mailto:valuskova@zsudlice.cz
mailto:sorsakova@zsudlice.cz
http://www.zsudlice.cz/
mailto:příjmení@zsudlice.cz


 

 

4 

 

Údaje o školské radě 

Datum zřízení 15. 12. 2005 

Počet členů 3 

Členové Zástupce zřizovatele: 
Petra Formáčková                                                                                 

 Zástupce pedagogických zaměstnanců: 
PaedDr. Soňa Valušková 

 Zástupce zákonných zástupců: 
Mgr. Petra Čížková 

    

Údaje o škole 

Stavební povolení na výstavbu školy bylo vydáno 16. 4. 1958 

Otevření školy 10. 1. 1960 

Kolaudační rozhodnutí 6. 9. 1994 

Zařazení do sítě škol 
1. 1. 1993 ve znění poslední novelizace ze 
dne    1. 8. 1999 

Zřizovací listina Platná zřizovací listina Základní školy Údlice, 
okres Chomutov byla schválena usnesením 
Zastupitelstva obce Údlice č. 5/2022 dne   
6. 9. 2022. Dodatek č. 1, který byl schválen 
usnesením Zastupitelstva obce Údlice č. 
011/23, ze dne 7. 3. 2023. Ten měnil cenu 
majetku morálně opotřebeného, do které je                    
v pravomoci příspěvkové organizace jeho 
likvidace. 

Inspekci vykonává: Česká školní inspekce 

                             

                                                                                                                                           

Úloha školy 

ZŠ je součástí výchovně vzdělávací soustavy. Poskytuje žákům základy vzdělání, zabezpečuje 

rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, 

humanity a demokracie poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou a 

ekologickou výchovu žáků. Připravuje žáky na další vzdělávání a praxi. 

Škola zřizuje pro žáky, kteří mají obtíže při zvládání učiva, doučovací skupiny nebo jim 

poskytuje doučování jednotlivě. Připravuje vycházející žáky na přijímací zkoušky 

z matematiky a českého jazyka. Velkou péči věnuje škola žákům se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žákům integrovaným a úzce spolupracuje s PPP Chomutov, PPP Kadaň a 

Speciálně pedagogickým centrem Měcholupy. 



 

 

5 

 

V rámci možností se škola věnuje mimoškolním aktivitám. Zřizuje pro žáky školy zájmové 

útvary a poskytuje své prostory pro činnost zájmových organizací dětí a mládeže. Škola 

organizuje školní exkurze a akce související s výchovně vzdělávací činností školy. Organizuje 

plavecký výcvik, lyžařské kurzy, ekologické programy, školy v přírodě a poznávací pobyty 

v ČR. 

Provozní doba zařízení  

ZŠ otevření budovy 06.00 hodin ŠD ranní činnost  06.00 – 07.35 hodin 

 uzavření budovy 17.00 hodin  odpolední činnost 11.25 – 16.30 hodin 

 začátek vyučování 07.50 hodin   

 

V době vedlejších prázdnin je zajišťována činnost ŠD dle předem zjištěného zájmu rodičů 

nebo aktuální provozní situace.  

Budova školy s popisem včetně areálu školy 

Jedná se o třípodlažní, částečně podsklepený objekt s plochou střechou. V suterénu je 

kotelna a šatny. V přízemí jsou učebny, sociální zařízení, 2. a 3. oddělení školní družiny, 

kabinet 1. stupně, kanceláře (ředitel, zástupce ředitele, účetní), úklidová místnost, zádveří a 

vstupní hala. Z obou stran haly vede schodiště do druhého podlaží. V tomto podlaží jsou 

učebny, odborné učebny informatiky, přírodních věd a žákovské dílny. Dále kabinety, 

spisovna a sklad učebnic, 1. oddělení školní družiny, sborovna, relaxační místnost s 

kabinetem asistentek pedagoga a chodby, z kterých vede schodiště do třetího podlaží. Ve 

třetím podlaží jsou učebny, odborná učebna jazyků, kabinety, sociální zařízení, školní čítárna 

a chodba. Přízemí a třetí podlaží je propojeno bezbariérovou zdvižnou plošinou, které má 

výstup ve všech podlažích a mezipodlažích. Učebny informatiky, přírodovědná učebna a 

učebna jazyků jsou bezbariérové. V areálu školy je multifunkční hřiště, běžecká dráha a 

doskočiště. Dále se v areálu nachází zahradní altán pro venkovní výuku a sportovně naučná 

plocha s barevným odpruženým povrchem. Objekt je napojen přípojkami na místní rozvod 

vody, plynu, elektřiny, kanalizaci a internet. 

 

 



 

 

6 

 

Opravy a rekonstrukce ve školním roce 2022/2023: 

Výměna osvětlovacích těles ve druhém a třetím podlaží, následně v kanceláři školy a 
v ředitelně. 

Výměna xylolitové podlahy za betonovou a následná pokládka lina. 

Výmalba učeben číslo: 6, 12, 19, 21, 22, 24. 

Štukování venkovního vstupu do šaten.  

 

Počty žáků: 

Jsme vesnická škola, kterou k 30. 9. 2022 navštěvovalo 239 žáků + 2 žáci, kteří se vzdělávají 

v zahraničí (§ 38 ŠZ).  

Počty žáků již 10 let stoupají, to přináší problémy spojené s potřebou dělit třídy na některé 

předměty, což se promítá do potřeby většího počtu učeben.  

Z podnětu ředitele školy se Obec Údlice rozhodla zapojit do výzvy MMR prostřednictvím 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a rozšířit prostory budovy o jedno 

patro. Výzva byla vyhlášena 1. listopadu 2022. Dosud nepadlo rozhodnutí, zda škola bude 

v této výzvě podpořena. 

 

 

 

1… 204 206 206
217

224 227 228 232 241

0

50

100

150

200

250

300

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

P
O

Č
TY

 Ž
Á

K
Ů

ROK

Stav žáků k 30. září 2022

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022



 

 

7 

 

Počty žáků navštěvujících ve šk. roce 2022/2023 Základní školu Údlice, okres Chomutov 

podle základních územních jednotek 

 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 

Údlice 47 56 70 79 89 91 93 102 103 + 10 

Přečáply 9 10 14 15 13 13 14 15 14 

Hrušovany 29 31 28 27 25 32 31 24 25 

Lažany 10 8 7 7 4 - - 6 6 

Velemyšleves 31 32 30 31 21 26 22 15 15 

Zálezly 5 2 1 1 1 - - 2 2 

Truzenice 2 3 3 3 3 - - 2 2 

Minice 1 1 1 1 1 - - 0 0 

Bílence 12 13 10 11 9 22 23 14 14 

Škrle 6 5 5 6 6 - - 5 5 

Voděrady 2 1 1 2 2 - - 4 4 

Všehrdy 5 7 7 9 8 11 13 11 11 

Chomutov 20 18 15 10 26 19 18 6 7 

Droužkovice 1 1 1 1 1 1 0 0 0 

Otvice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Březno 1 0 0 0 1 0 1 2 2 

Nezabylice 6 4 5 4 5 9 10 11 11 

Hořenec 4 4 5 6 3 - - 2 2 

Žíželice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hořetice 3 3 1 1 0 0 - 0 0 

Jirkov 1 1 1 1 0 0 0 0 0 

Všestudy 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

Česká Lípa 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Pesvice 0 0 1 1 1 2 2 4 4 

Strupčice 0 0 0 0 1 1 1 1 1 

Žatec 0 0 0 0 4 0 0 0 0 

Vysoká Pec 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Litoměřice 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

V zahraničí x x x x x x 2 2 2 

 204 206 206 217 224 227 226 + 2 230 + 2 239 + 2 

 

Odlišnosti školy ve srovnání s jinými ZŠ 

Součástí školy není školní tělocvična. Škola využívá tělocvičnu Obce Údlice.  

Velké množství našich žáků je dojíždějících. Vzhledem k velkým intervalům mezi jednotlivými 

spoji je obtížné organizovat odpolední vyučování a jiné odpolední aktivity. Hygiena rozvrhu je 

dodržována v maximální možné míře. 



 

 

8 

 

Ekonomická situace některých rodin neumožňuje, hlavně rodinám s více dětmi, např. vyslání 

žáků na školy v přírodě, ozdravné a ekologické pobyty nebo na lyžařský výcvik. 

Aby se mohlo programů zúčastňovat co nejvíce žáků, vybíráme v rámci možností při 

zachování kvality bezplatné nebo méně finančně náročné programy, případně přispíváme 

žákům na lyžařský výcvik z finančních darů obcí nebo zajišťujeme sponzory na konkrétní 

záležitosti (obědy, notebook ...). Taktéž žáky podporujeme prostřednictvím Národního plánu 

obnovy zapůjčením notebooků. 

 

Počty žáků, tříd a pracovníků školy 

Základní škola 

Počet k 30. 9. 2022   

žáků tříd žáků na třídu celkem učitelů (fyzicky) 

239 10 23,9 17 

 

 

Školní družina 

Počet k 30.9.2022 

účastníků oddělení vychovatelky (fyzicky) 

56 3 3 

 
 
 

Školní jídelna 
 
          Ve školní jídelně se stravují žáci a zaměstnanci Základní školy Údlice, žáci 
Podkrušnohorské svobodné Základní školy a senioři z Údlic a Přečápel.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

9 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a které jsou zařazeny ve     

školním rejstříku. 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Týdenní dotace ŠVP EKOŠKOLA: 240 hodin                                                                                         

Ve všech ročnících se vyučovalo podle školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání EKOŠKOLA.  

Každý pedagogický pracovník měl zpracován plán učiva, který byl rozvržen na jednotlivé 

časové úseky a pro každou třídu a každý předmět zvlášť. 

 

 

 

 



 

 

10 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Činnost školy byla personálně zabezpečena 30 zaměstnanci. Na úseku pedagogických 

pracovníků pracovalo k 30. 9. 2022 20 pedagogů – učitelů (část na zkrácený úvazek), 6 

asistentek pedagoga nebo školních asistentek a 3 vychovatelky. Úsek správních zaměstnanců 

byl tvořen kolektivem 3 uklízeček, školníkem a ekonomkou. Jídelnu personálně zajišťuje 1 

kuchařka (vedoucí kuchyně) a 2 pomocné kuchařky.  

S výjimkou jednoho pedagoga všichni splňují kvalifikaci. 

 

Vedení školy                   

Mgr. Jiří Chloupek, ředitel  PaedDr. Soňa Valušková, zástupce ředitele, 

od 1. 8. 2023 Mgr. Michaela Šorsáková 

Třídní učitelé I. stupeň  Třídní učitelé II. stupeň 

Mgr. Kateřina Hašková – 1. r.  Mgr. Hana Machová – 6. r., tř. 6. A 
Mgr. Iveta Gobbiová – 2. r.  Vladimír Dlouhý – 6. r., tř. 6. B 

Mgr. Zdena Hanušová – 3. r.  Mgr. Hana Tuhá – 7. r. 

Mgr. Denisa Hennrichová – 4. r.  Mgr. Štěpánka Johánková – 8. r. 

Mgr. Božena Hafenrichterová – 5. r.  Ing. Lenka Ernestová – 9. r. 

Netřídní učitelé  Školní družina 

Ing. Pavel Stránský, Mgr. Jiří Chloupek, 
Mgr. Jiří Beneš, Mgr. Hana Machová, Mgr. 
Hana Tuhá, Mgr. Josef Mládek, PaedDr. 
Soňa Valušková, Mgr. Martina Seifertová, 
Daniela Vránová, Markéta Sejčková, 

Zdeňka Štrejlová 
Veronika Rottová 
Lenka Balíková 

Asistent pedagoga  Školní asistent 

Lenka Balíková, Alena Výborná, Vlasta 
Vaculíková, Kateřina Janáčková, Markéta 
Sejčková, Petra Staňková      

Veronika Rottová, Vlasta Vaculíková 

Administrativa  Provoz 

Ing. Věra Kukučová  Karel Burket – školník 
  Karla Jakoušová, Lenka Novotná, Alena 

Urbanová Kuchyň  

Jana Valtová – vedoucí kuchyně, kuchařka 
Vlasta Macáková, Irena Vítková – pomocné kuchařky 

 



 

 

11 

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Metodická sdružení a předmětové komise: 

Mgr. Kateřina Hašková      metodické sdružení I. stupeň 

Mgr. Hana Machová        předmětová komise společenské vědy (Čj, D, OV, Vz, Pč) 

Ing. Lenka Ernestová                    předmětová komise přírodních věd (M, Tk, Ch, Př, F, Inf.) 

Mgr. Josef Mládek                        předmětová komise tělesné výchovy a zeměpisu 

Mgr. Štěpánka Johánková           předmětová komise cizích jazyků (Aj, Nj) 

Zdeňka Štrejlová                           metodické sdružení ŠD 

 
 
 
 
 
 
 

 

třída 
počet žáků                

(k 30. 9. 2022) 
třídní učitel 

I. 29 Mgr. Kateřina Hašková 

II. 22 Mgr.  Iveta Gobbiová 

III. 29 Mgr. Zdena Hanušová 

IV. 23 Mgr. Denisa Hennrichová 

V. 27 Mgr. B. Hafenrichterová 

VI.A 17 Mgr. Hana Machová 

VI.B 20 Vladimír Dlouhý 

VII. 29 Mgr. Hana Tuhá 

VIII. 19 Mgr. Š. Johánková 

IX. 24 Ing. Lenka Ernestová 

Celkem 239 + 2 (§38 ŠZ) - 



 

 

12 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

Organizace zápisu 

Zápis žáků do první třídy pro školní rok 2022/2023 se konal ve dnech: 

a) 11. a 12. dubna 2023 pro české děti 

b) 7. června 2023 pro ukrajinské děti 

Škola rozeslala letáky s informacemi o zápise do obcí a MŠ. Rodiče byli informováni o tom, 

jak nejlépe připravovat předškoláky do první třídy a jak bude probíhat zápis – způsob 

doručení dokumentů škole. V některých MŠ se z iniciativy základní školy uskutečnilo setkání 

zákonných zástupců předškoláků s budoucí paní učitelkou.   

 

ad a) Žádost o zapsání nebo žádost o odklad povinné školní docházky doručilo 

prostřednictvím svého zákonného zástupce celkem: 31 žáků  

Odklad povinné školní docházky: 3                                           Převedeni na jinou školu: 2 

ad b) Žádost o zapsání do povinné školní docházky doručili prostřednictvím svého zákonného 

zástupce celkem: 4 žáci  

Odklad povinné školní docházky: 0                                           Převedeni na jinou školu: 0 

Ředitel školy rozhodl ve správním řízení o přijetí: 30 žáků, z nichž 19 je ze spádové oblasti 

Údlice, Přečáply. 

Z důvodu obvykle velkého zájmu zákonných zástupců o přijetí svého dítěte do 1. třídy, 

stanovil ředitel školy následující kritéria pro přijetí: 

- Spádová obec (Údlice, Přečáply) ………………. 10 bodů 

- Nespádová obec, sourozenec v 1. – 8. tř. ………   2 body  

- Nespádová obec, předešlá MŠ v obci Údlice …..  1 body 

- Nespádová obec …………………………………  0 bod 

 



 

 

13 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Soulad školního vzdělávacího programu z hlediska rozsahu a obsahu s učebními osnovami 

sleduje koordinátor ŠVP a ředitel školy.  

Soulad formulovaných a využívaných výchovných a vzdělávacích strategií byl kontrolován 

především u začínajících učitelů, a to jak ze strany uvádějícího učitele, tak při hospitacích 

zástupce ředitele nebo ředitele školy. Nesoulad nebyl zaznamenán. 

Vyhodnocování dosahovaných výsledků každého žáka ve vztahu k učebním osnovám bylo 

zjišťováno prostřednictvím písemného nebo ústního zkoušení, plněním testů nebo dalšími 

metodami v závislosti na druhu předmětu. U vycházejících žáků to také byly výsledky 

přijímacích testů na střední školy. Ve srovnání s „předkovidovými lety“ byly výsledky u 

většiny žáků na podobné úrovni. U žáků, kteří měli nějaký hendikep (nepodnětné rod. 

prostředí, problémy s připojením …) při online výuce, bylo nabídnuto doučování financované 

z Národního plánu obnovy, kterého žáci hojně využívali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

14 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem 

 

 



 

 

15 

 

 

 

 

 

 



 

 

16 

 

 

 
 
 



 

 

17 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování                 

a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných        

a s nárokem na jazykovou podporu. 

 

 

Výchovné poradenství 

Ve školním roce 2022/2023 jsme měli 31 žáků se SVP. Identifikovaní jsou PPP Chomutov, 

Kadaň, Louny a SPC Měcholupy. Žákům věnujeme velkou pozornost. Ve třídách, kde jsou 

tito žáci, pomáhají učitelům asistentky pedagoga. Pozornost věnujeme i žákům 

z Ukrajiny. Poslední asistentka pedagoga nastoupila do 1. třídy, kde se vzdělává 

ukrajinský žák. Po vyhodnocení dané situace z pohledu pedagogické poradny, bude u 

tohoto žáka nadále působit AP i ve 2. třídě.  8 žáků pracuje podle IVP.  

Na škole jsou 2 nadaní žáci. Jeden žák se zapojil do akce pro nadané žáky, kterou 

organizovala ZŠ Kadaň. U všech žáků proběhlo hodnocení nastavených doporučení za 

přítomnosti výchovné poradkyně, třídních učitelů, zákonných zástupců, asistentů 

pedagoga a zástupce PPP z Chomutova a Kadaně. Hodnocení žáků ze SPC Měcholupy 

proběhlo písemnou formou. Na škole působila speciální pedagožka. Speciální 

pedagogická péče probíhala pod vedením paní učitelky z páté třídy. Kontakt s rodiči byl 

častý, a to jak telefonický, tak osobní.  

 
 

Nadaní žáci 

Krajské setkání nadaných žáků dvoudenní setkání Kadaň 
 
 

Karierové poradenství 

Žáci 8. a 9. tříd mají samostatný předmět volba povolání. Mimo vyučovací hodiny 

navštívili Hasičský záchranný sbor v Chomutově. Bylo jim umožněno podívat se do 

středních škol, které si vybírali. Všichni se zúčastnili veletrhu „Vzdělávání 2023“ ve 

sportovní hale v Chomutově a „Technodays“ v divadle v Chomutově. Škola se přihlásila 

k projektu OHK v Chomutově Labora II, ale bohužel, žádné aktivity se nerozběhly. 2 žáci 

9. třídy se přihlásili do učebního oboru, ostatní na SŠ s maturitní zkouškou. Pouze 2 žáci 

se v prvním kole na zvolenou školu nedostali. Jeden žák se dostal na odvolání (na obě 

gymnázia jak v Kadani, tak v Chomutově) a druhému byl nabídnut nový obor hasič, který 



 

 

18 

 

rád přijal. Ze dvou žáků ze 7. třídy byl přijat 1 žák do šestiletého gymnázia. Žákyně 7. 

třídy, která splnila devět let povinné školní docházky, přihlášku na školu vyplnila, zvolená 

škola přijetí přislíbila, ale rodina přihlášku nepodala. Žákyně prý nebude docházet ani na 

ÚP, bude doma.  

 

Přírodopis – chemie 

Den pro školu molekulární biologie beseda s pracovníkem z praxe 

 

Metodik primární prevence    

V rámci práce MPP ve školním roce 2022/2023 proběhly následující vzdělávací aktivity 

žáků: Protidrogový vlak, setkání s Policií ČR, vyplňování dotazníků v rámci prevence, 

diskuze a malování obrázků na téma šikana, kyberšikana, vandalismus, nikotinismus, 

alkoholismus, nezdravá výživa, závislost na mobilu a PC., sebepoškozování, narušení 

mezilidských vztahů, řešení konfliktů. Žáci 6. tř. vymýšleli poučnou pohádku pro žáky 1. 

stupně. 8. a 9. tř. pracovala ve 2. pololetí podle projektu „Kluci s holkama“, který byl 

odeslán k posouzení na KÚ ÚK, ale nebyl finančně podpořen. Aktivity v rámci projektu: 

Kurz společenského chování, povídání o českých tradicích, účast na akci „Ukliďme 

Česko“, zdobení perníčků pro děti, které přišly k zápisu, spaní ve škole „Noc 

s Andersenem“, Minitaneční a Minimaturita ze společenských věd.    

Nejčastěji byl řešen problém narušených mezilidských vztahů a zneužívání mobilu. 

Řešení proběhlo, jak na úrovni žáků a TU, tak žáků a metodika prevence, často byli 

přizváni i rodiče. Třídu 6. A navštívila pracovnice PPP v Chomutově, která s žáky 

rozebrala narušené mezilidské vztahy. Shoda v názorech se převážně našla, došlo ke 

vzájemnému porozumění a byly stanoveny následné kroky.  

V rámci prevence obrany proti fake news, manipulaci a ostatním nebezpečím 

v mediálním prostředí se škola zapojila do programu O2 Chytrá škola. ZŠ Údlice uspěla 

spolu s 62 školami z 213, které o grant žádaly. Projekt probíhal od února do června 2023 

a na naší škole byl podpořen částkou 54 000,- Kč. 

 

Základní školu Údlice navštěvovalo 9 žáků z Ukrajiny. Většina využila možnosti 

zdokonalovat se v českém jazyce v prostředí školy. Žákům se věnovala asistentka, která 

byla financována z Národního plánu obnovy.  



 

 

19 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků. 

 

Pedagogové  

NÁZEV AKCE – prohlubování kvalifikace zúčastnění MÍSTO/ZPŮSOB KONÁNÍ 

Žák – cizinec v mé třídě. 2 online (NPI) 

Dílna psaní: kreativní techniky, postupy a inspirace. 1 online (NPI) 

Význam pohybu v rozvoji správné výslovnosti. 1 online (NPI) 

Jak vidět „neviditelné“ nadané žáky. 1 online (NPI) 

Žáci s SVP – práce s doporučením PPP. 14 ZŠ Údlice 

Wellbeing v praxi. 1 
online (Učíme se 
společně) 

Hudební výchova. 2 online (Taktik) 

Matheso – práce s matematickou hrou. 1 Chomutov (Science 21) 

Elixír do škol – schůzka učitelů fyziky. 3 ZŠ Kadaňská 

Hrátky s písničkami: Hv na 1. stupni. 1 online (ucitelnice.cz) 

Nová informatika pro třídní i netřídní učitele. 1 online (ucitelnice.cz) 

Revize RVP ZV – startovací balíček – informační 
systémy pro 1. st. ZŠ. 

1 online (NPI) 

Kurz Wellbeing. 1 
online 
(ucimesespolecne.cz) 

Hudební výchova. 2 online (Taktik) 

Učíme venku na 1. stupni. 1 online (ucitelnice.cz) 

Umíme informatiku. 1 online (FB umíme to) 

Sebehodnocení. 2 online (ucitelnice.cz) 

Bádavé, zvídavé a přemýšlivé děti v českých 
knihovnách. 

2 online  

Práce s čidly Neulog v hodinách fyziky. 3 ZŠ Údlice 

Nový ucelený program pro předškolní přípravu. 1 online (Taktik) 

Desatero předškoláka s Taktikem. 1 online (Taktik) 

Duševní zdraví na dosah – krajská konference 
primární prevence. 

1 KÚ Ústí nad Labem 

Volba kariéry jako celoživotní proces – tematické 
setkání pro kariérové poradce ZŠ a SŠ (KAP III). 

1 
SOŠEaS, OA a SZŠ 
Chomutov 

Databáze pomůcek a příkladů dobré praxe. 1 
online (Knihovna ÚK, p. o. 
Ústí nad Labem) 

Oživení kariérového vzdělávání prostřednictvím 
karet. 

1 
SOŠEaS, OA a SZŠ 
Chomutov 

ČOSIV – jak reagovat při tématu záměrného 
sebepoškozování. 

1 online  

Práce s jazykovou učebnou. 1 ZŠ Údlice 

Hravá čeština a literatura pro 2. stupeň. 1 online (Taktik) 



 

 

20 

 

Duševní zdraví a psychosociální podpora na 
školách. 

1 Chomutov (NÚDZ) 

Slohová výchova a tvůrčí psaní. 1 online (Taktik) 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla – 1. a 2. 
st. 

1 online (Taktik) 

Metody kritického myšlení osvědčené při práci 
s uměleckým textem. 

1 online (Taktik) 

Elixír do škol – chemie. 1 ZŠ Jirkov Studentská 

Krajský workshop – badatelská výuka, přírodní 
vědy. 

1 online (M. Chrobáková) 

Autorita učitele a jak na ní. 1 online (vlavici.cz) 

ADHD prakticky. 3 online (eduall.cz) 

Práce s interaktivní tabulí. 1 ZŠ Údlice 

Dítě, škola, sítě. 1 
online (SYPO - J. 
Šindelářová) 

Spoluučící se skupina pedagogů, asistentů a 
vychovatelů pracujících s žáky OMJ. 

1 online (Mgr. P. Dočkalová) 

Učíme cizince. Poraďme se.  1 online (Mgr. N. Schneider) 

Wellbeing v praxi. 1 online (L. Samková) 

Digitální technologie na 1. stupni. 1 online (Mgr. Cyril Brom) 

Socioemoční dovednosti. 1 online  

Práce s daty. 1 online (NPI) 

Odesíláme matriku. 1 online (Bakalář) 

Plánujeme akce a připravujeme tematické plány. 1 online (Bakalář) 

Základy algoritmizace a programování. 1 online (NPI) 

Změny v rozvrhu v průběhu školního roku. 1 online (Bakalář) 

Tvorba vzdělávacích plánů pro děti MŠ 1 online (Mgr. M. Zajícová) 

Úvod do Vividbooks. 1 online (Vividbooks) 

Hudební dary podzimu. 1 
ZUŠ T. G. Masaryka 1626, 
CV 

Knihovnička ke slabikáři – čtu celé knihy od 1. tř.  1 online (Nová škola s. r. o.) 

Hravý český jazyk a Hravá čeština. 1 online (Nová škola s. r. o.) 

Hravý český jazyk. 1 online (Nová škola s. r. o.) 

Setkání učitelů 1. st. – MAP Chomutovsko 1 ZŠ Ak. Heyrovského CV 

Čtenářské základy – 1. díl. 1 online (Nová škola s. r. o.) 

Předcházení školní neúspěšnosti. 4 KÚ Ústí nad Labem 

Revize RVP ZV – Startovací balíček – digitální 
kompetence a jak na ně. 

13 ZŠ Údlice 

RVP – nová informatika. 1 online (R. Zigler) 

Vykazování školního roku 2022/2023. 1 online (P. Zeman) 

Vzdělávání pedagogů vzdělávajících děti/žáky 
cizince. 

1 online (NPI) 

PS polytechnika, kariéra – deskové hry ve výuce. 1 ZŠ Studentská Jirkov 

Rozpočet ZŠ. 1 online (P. Zeman) 

Konference Školství 2023. 1 Praha, hotel Olšanka 

Valná hromada AŘZŠ ČR. 1 Třebíč 



 

 

21 

 

                                                     seminář nebo webinář, který absolvoval ředitele školy 

 

NÁZEV AKCE – zvyšování kvalifikace zúčastnění MÍSTO/ZPŮSOB KONÁNÍ 

Učitelství pro 1. st. + speciální pedagogika 1 Univerzita J. E. Purkyně 

 

 

Nepedagogové 

NÁZEV AKCE zúčastnění MÍSTO/ZPŮSOB KONÁNÍ 

Webinář pro vedoucí šk. jídelen - HACAP 2 online 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3D tisk v přírodovědném vzdělávání. 1 online (NPI) 

Povinná elektronizace spisovky ve školství. 1 online (FORUM) 

Program ERASMUS. 1 ZŠ Budovatelů Jirkov 

PS polytechnika, kariéra – elektro dílny a výrobky. 1 ESOZ Chomutov 

Umělá inteligence na základních školách. 1 online (Vividbooks) 

Fyzika na ZŠ – nové učebnice. 1 online (Vividbooks) 

Kratom – zázračná bylina nebo nebezpečná droga. 1 online (CCV Pardubice) 

Seneca – systém pro platby ve škole. 1 online (Seneca) 

Setkání ředitelů s pracovníky MŠMT. 1 Klášterec nad Ohří 

Výjezdní zasedání ředitelů ZŠ. 1 Mariánské Lázně 



 

 

22 

 

9. Údaje o aktivitách, výjezdech žáků, prezentaci školy na veřejnosti, účasti na 

soutěžích a akcích. 

 

➢ Plavecký výcvik  

Plavecký výcvik probíhal ve spolupráci s Plaveckou školou Regena v bazénu Obchodní 

akademie Žatec pro žáky 2., 3. a 4.  třídy. Zúčastnilo se 72 žáků. Žáci 4. tř. si doplňovali kurz, 

který se nekonal z důvodu pandemie a uzavřených bazénů. 

 

➢ Lyžařský kurz 

Lyžařského kurzu ve středisku Klínovec se zúčastnilo 37 žáků druhého stupně školy.  

 

Prezentace školy: 

Zajímavé akce ve škole, mimo školu, exkurze, výlety nebo úspěchy, jsou prezentovány na 

webových stránkách školy, informační tabuli před školou, na LCD monitoru ve vestibulu školy 

atd. Často zajímavé akce nebo úspěchy prezentujeme ve Zpravodaji MAS-SZK.  

Při třídních schůzkách jsou zákonní zástupci informováni prostřednictvím informačních 

panelů u vstupu do školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

23 

 

Články v tisku: 

 

 

 

 

 



 

 

24 

 

 



 

 

25 

 

 



 

 

26 

 

 



 

 

27 

 

 



 

 

28 

 

 



 

 

29 

 

 

 

 



 

 

30 

 

 

 

Název soutěže 

Školní kolo 
datum konání, 

počet žáků, 
umístění 

Okresní kolo datum konání, 
jmenovitě žáci 

Oblastní kolo datum konání, 
jmenovitě žáci 

Olympiáda v anglickém 
jazyce 

20 žáků 
Šizlingová J. -2. místo 
Hajný A. – 8. místo 

 

Olympiáda v českém 
jazyce 

6 žáků 
Janečková E. 
Dočkalová A. – 2. místo 

Dočkalová A. – 19. místo 

Zeměpisná olympiáda žáci 2. stupně 
Vrabcová V. – 14. místo 
Hajný A. – 6. místo 

 

Pythagoriáda 22 žáků Cabal J. – 2. místo  

T - profi  Dolník, Duda, Holubčák   

Mladý záchranář  

Kalibánová E., Novotná M., 
Bechyně D., Šlichtová D. –      1. 
místo 
Dolník J., Čech V. 

Kalibánová E., Novotná M., 
Bechyně D., Šlichtová D. – 12. 
místo 
Dolník J., Čech V. – 6. místo 

Požární ochrana očima 
dětí 

13 žáků 

Pagurko T. 2. tř. 
Vlasová L. – 3. tř. 
Rosická E. – 3. tř. 
postoupili do krajského kola 

soutěž nebyla dosud uzavřena 

Mladý ekonom - - - 
Miklovič J., Dočkalová A., 
Stejskalová M., Chmelíková K. – 
4. místo 

 

Výtvarná soutěž DSO 55 žáků Burešová K. – 2. místo  
Veselé zoubky 29 žáků   

Mc Donald´s Březno - - - 
Novotný, Salaba, Zítek, Vaculík, 
Tomáš – 4. m. 

 

Turnaj v malé kopané - - -  
Novotný, Salaba, Zítek, Tomáš, 
Vaculík, Vinduška, Němeček  

 

Atletický čtyřboj - - -  6. místo  

Vánoční turnaj ve futsalu 
Chomutov 

 
Novotný, Salaba, Zítek, Vaculík, 
Němeček, Tomáš, Vinduška, 
Moravčík - 3. místo 

 

Fotbalová soutěž „O 
pohár města Jirkova“ 

- - - 3. místo  



 

 

31 

 

10. EVVO – Environmentální výchova a osvěta 

 
 

I ve školním roce 2022/2023 škola pokračovala v ekologických aktivitách a rozmanitých 

akcích souvisejících s přírodou – třídění odpadů v prostorách školy, výrobky z přírodních 

materiálů …  

 

V rámci programu Recyklohraní jsme odevzdali baterie, elektrozařízení a vyřazené 

notebooky a počítače, které si specializovaná firma odvezla k recyklaci.  

 

Školní rok baterie elektrozařízení mob. telefony papír TV, monitory, PC 

2015/2016 114 kg 114 kg 23 6 000 kg 7 

2016/2017 314 kg 314 kg - 7 530 kg 3 

2017/2018 143 kg 138 kg 40 8 860 kg 3 

2018/2019 179 kg 55 kg 65 6 383 kg 1 

2019/2020 Organizace, která odpad odváží, z důvodu omezení činnosti z důvodu pandemie, 

smazala stavy odevzdaných komodit za školní rok 2019/2020. 

2020/2021 56 kg - - - - 

2021/2022 49 kg 60 kg - 3 352 kg - 

2022/2023 57 kg 120 kg - 
výkupní ceny 
jsou nulové 

nebo záporné 
20 

 

 

Významnou akcí s přírodovědným zaměřením byla exkurze do Úpravny vody Třetí mlýn a 

k vodnímu dílu Kamenička, ale i další akce: 

- celoškolní soutěžní výstava Jablko roku 

- výstava drobného zvířectva 

- účast na akci Ukliďme Česko 

- celoškolní ekologická hra na zahradě školy ke Dni Země 

- akce firmy Recyklohraní – Tonda Obal na cestách 

- přednáška pracovníka SčVK Ing. F. Fedora o významu a čištění vody 

- slavnostní předání Vodní laboratoře SčVK žákům školy 

 



 

 

32 

 

  
Jablko roku Beseda o vodě 

  
Ukliďme Česko Ekologická hra ke Dni Země 

  
Program Tonda Obal na cestách Úpravna vody III. Mlýn 

 



 

 

33 

 

 

 

 



 

 

34 

 

11. Informační technologie 

 

Z výzvy IROP Modernizace a dovybavení ZŠ Údlice jsme mimo jiné zakoupili velkoplošné 

obrazovky, které následně umožnily velmi kvalitní a hodnotnou výuku v době karantén 

pedagogů. Finance a za ně zakoupené notebooky z programu Národního plánu obnovy – 

prevence digitální propasti zase umožnila zapůjčení notebooků žákům s nedostatečným IT 

vybavením. 

Z důvodu pandemie Covid 19 bylo urychleno přidělování školních účtů žákům, a to i z nižších 

ročníků a seznamování žáků s komunikační platformou Microsoft Teams.  

Postupně se do výuky implementuje 3D tisk. Žáci se v některých ročnících seznámili 

s procesem 3D tisku. 

Žákům jsme také zapůjčovali doplňky k PC dle potřeby a možností školy, např: mikrofon.  

K zakoupeným učebnicím do první, druhé a třetí třídy jsme získali interaktivní programy. 

Byla provedena každoroční aktualizace SW Bakalář. Dále se využívá elektronická verze 

žákovské knížky.    

Škola se zapojila do spolupráce s firmou J. Průša, která vyrábí 3D tiskárny. V rámci tohoto 

projektu škola získala k zápůjčce 3D tiskárnu a materiál k tisku. 

Novou pomůckou pro výuku elektřiny jsou brýle a aplikace virtuální reality. Jedinečné je to, 

že žáci nejsou pouze diváky, ale program aktivně ovládají. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

35 

 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a 

další kontroly 

 

1. Inspekční činnost ve školním roce 2022/2023 ve škole neproběhla. 

2. Kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení; kontrolované období 1. 5. 2019 – 31. 

3. 2023. 

Kontrolní zjištění: 

a) Plnění povinností v nemocenském pojištění – nebyly zjištěny nedostatky 

b) Plnění povinností v oblasti pojistného – zjištěn vznik přeplatku pojistného 

c) Plnění povinností v důchodovém pojištění – nedostatky nebyly zjištěny 

d) Dokladování žádosti o důchod - nedostatky nebyly zjištěny 

e) Zaměstnání poživatelů důchodu - nedostatky nebyly zjištěny 

3. Veřejnoprávní kontrola zřizovatelem; kontrolované období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022. 

Kontrolní zjištění: Výsledek kontroly nebyl doručen. 

2. Kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky – platby pojistného na 

veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného 

– kontrolované období 1. 9. 2022 – 30. 6. 2023 

Kontrolní zjištění:  

a) Kontrola oznamovací povinnosti - nedostatky nebyly zjištěny 

b) Kontrola správnosti stanovení výše vyměřovacích základů a správnosti výše 

pojistného dle účetní evidence - nedostatky nebyly zjištěny 

c) Kontrola dodržování termínu splatnosti pojistného - nedostatky nebyly 

zjištěny 

d) Kontrola podávání přehledů o platbách pojistného - nedostatky nebyly 

zjištěny 

 

 

 

 

 

 



 

 

36 

 

13. Ostatní údaje 

 

 
 
 

Mapa školy 
 
V průběhu června 2023 proběhlo zjišťování názorů na školu z pohledu zákonných zástupců, 
žáků, zaměstnanců a vedení školy. Program Mapa školy byl objednán u společnosti SCIO. 
Podstatné výstupy jsou zveřejněny na školních webových stránkách. Odkaz na výsledky byl 
taktéž zaslán zákonným zástupcům prostřednictvím programu Bakalář. 
 
 

 



 

 

37 

 

 
 

 

 
 



 

 

38 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

39 

 

14. Základní údaje o hospodaření školy 

 
 

 



 

 

40 

 

 



 

 

41 

 

 



 

 

42 

 

 



 

 

43 

 

 
 
 

 



 

 

44 

 

Sponzorské dary a dotace za rok 2022 
 
 

Neúčelové sponzorské dary  

OÚ Hrušovany 20 000,- Kč 

p. Pičkárová   1 000,- Kč 

OÚ Bílence 20 000,- Kč 

OÚ Nezabylice 10 000,- Kč 

OÚ Všehrdy 10 000,- Kč 

OÚ Hrušovany 20 000,- Kč 

  

Dotace  

OÚ Velemyšleves 20 000,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

45 

 

Příloha č. 1 
 
Akce tříd 2022/2023 
 

I. třída  
datum název akce zaměření počet žáků 

23.9. Výtvarná soutěž Máme rádi přírodu – Naše krajina  3 

10.10. Sběrový týden Sběr papíru 29 

8.11. Halloween. rojení Soutěž o nejlepší masku, tanec, hry 29 

11.11. Hallow. stezka odvahy Procházka školou, Halloween 15 

16.11. Jablko školy Soutěž o nejhezčí jablko 29 

25.11. 
Rozsvěcení ván. stromku u 
školy 

Hudební a recitační vystoupení 29 

25.11. Ovoce do škol Vitamíny trochu jinak/projekt/smoothie nápoje 29 

2.12. 
Rozsvěcení ván. stromku 
na náměstí  

Hudebně / recitační vystoupení 29 

2.12. Mikulášská Tradice, písničky, návštěva čerta a Mikuláše 29 

19.12. Akademie Vánoční hudební vystoupení 29 

20.12. Vánoční tvoření  Zdobení vánoční koule 29 

21.12. Vánoční dílničky Výroba dárečků k Vánocům 29 

20.1. Mléko do škol Ochutnávkový koš, mléčné výrobky/ projekt 29 

13.3. Veselé zoubky Prevence zubního kazu/ projekt 29 

22.3. Veselé zoubky Zapojení do soutěže 29 

11.5. Den Země Příroda, ochrana (připravili žáci 6. ročníku) 29 

12.5. 
Výtvarná soutěž „Můj 
svět“ 

Co bych chtěl vidět, když se podívám z okna? .. 29 

19.5. Tonda Obal Učíme se třídit odpad, program o ekologii 29 

30.5. Knihovna Návštěva školní knihovny 29 

1.6. Den dětí Fotbálek jinak 29 

23.6. Turistika Sportovně – turistický výšlap (Plochá dráha) 29 

26.6. Divadlo Most Mach a Šebestová / Hněvín 29 

29.6. Sportovní den 
Závěr roku – sportovní činnosti, soutěže žáků 1. 
stupně 

29 

 

 

 

II. třída  

datum název akce zaměření počet žáků 

23.11. Výlet do Plzně  Návštěva Techmánie v Plzni, 3D planetárium 18 

25.11. 
Rozsvícení vánočního 
stromečku u školy 

Vystoupení žáků s vánočními koledami 18 

2.12. 
Rozsvícení vánočního 
stromečku na náměstí 
v Údlicích 

Vystoupení žáků s vánočními koledami  18 

19.12. 
Vánoční vystoupení žáků 
v jídelně školy 

Divadelní vystoupení „O zlobivé Barče“ a 
pěvecké vystoupení 

20 

21.12. Vánoční dílny  Výroba vánočních přáníček 15 



 

 

46 

 

20.1. Mléko do škol 
Žáci ochutnávali mléčné výrobky např. Skyr, 
jogurty, tvarohy 

22 

20.2. Masopust Setkání s dětmi z MŠ při Masopustním průvodu 20  

11.5. Den Země  Plnění úkolů týkajících se ochrany přírody 19 

19.5.  Tonda Obal Ekologický program, recyklace 16 

1.6.  Turnaj v kopané Žáci 1. stupně se zúčastnili miniturnaje v kopané 21 

26.6. Divadlo na Hněvíně 
Děti viděly představení Mach a Šebestové na 
Hněvíně v Mostě 

21 

27.6. Vycházka Hry v přírodě v Údlicích 21 

28.6. Rozloučení se žáky Rozloučení se žáky 9. třídy 21 

29.6. Olympiáda Sportovní den na pozemku školy 21 

 
 

III. třída  

datu
m 

název akce zaměření 
počet 
žáků 

16.9. Školní knihovna Seznámení s novými knihami pro 3. třídu 25 

19.9. Soutěž - Záložka Výroba záložky do soutěže – VV 27 

10.10. Záložka na Slovensko Záložka pro děti do školy na Slovensko 26 

25.10. Halloween Ve třídě, spojení s AJ – básničky, masky, dýně 26 

23.11 Techmania Návštěva Techmanie a planetária Plzeň 28 

25.11. Zpěv koled Ván. stromeček u školy a zpěv koled 28 

25.11. Ochutnávka  Ochutnávka jablek, Jablečný koláč 28 

2.12. Projekt Divadlo, Vlastní scénky, Práce ve skupinách 26 

5.12 Mikuláš Nadílka, recitace a zpěv 27 

15.12. Plavání Plavecký výcvik 15. 12. – 23. 2.  30 

20.12. Stromeček  Výroba ozdob a zdobení stromečku v obci 22 

21.12. Vánoční dílna Vlastní výběr a výroba dárku ve vánoční dílně 23 

21.12 Besídka Nadílka, vánoční zvyky, tradice, koledy, betlém 23 

20.1. Projekt Čtenářská dílna – Já Baryk - Projekt. /2 hodiny/ 25 

20.1. Projekt Mléko do škol /1 hodina/ Bohušovická mlékárna 25 

28.3. Beseda Hv – banjo – ukázka hud. nástroje, zpěv 27 

29.3. Projekt Zvířecí mazlíček ve třídě /2 hodiny/ 27 

3.4. Velikonoce Velikonoce – zvyky, tradice 26 

9.5. Soutěž - Vv Můj svět - DSO Chomutovsko 23 

11.5. Den Země Environmentální výchova 27 

19.5. Tonda Obal Tonda Obal na cestách – třídění odpadu 25 

26.5. Okolí školy Pletí, úprava okolí školy 27 

1.6. Turnaj Fotbalový turnaj 27 

26.6. Most Hněvín Divadelní představení Mach a Šebestová  

27.6. Vycházka Zábavné hry a soutěže u hřiště v Údlicích  

28.6. Rozlučka 9.tř. Rozloučení se školou ve sport. hale  

29.6. Olymp. hry Sportovní soutěže  

 
 
 



 

 

47 

 

IV. třída  
datum název akce zaměření počet žáků 

1.11. 
Halloween 
dlabání dýní  

Třídní akce na Halloween – soutěž o 
nejstrašidelnější dýní  

23 

11.11. Halloween Soutěž masek 1. stupně 21 

16.11. Jablka Soutěž o nejhezčí jablko 15 

24.11. „Ovoce a zelenina do škol“ Ochutnávka různých druhů jablek  23 

25.11. Vánoce Malování skleněných ozdob  16 

21.11.
-5.12. 

Krabice od bot - Děti 
dětem  

Předvánoční akce s cílem potěšit děti z chudších 
rodin 

21 

2.12. Čert a Mikuláš Tradice, písně a příchod čerta a Mikuláše 23 

19.12. Vánoční vystoupení žáků  Zpívání písně „Vánoční“ 22 

13.12. Vánoční bruslení  
Návštěva vánočních trhů v Chomutově, bruslení 
na ledě  

23 

21.12. Vánoční dílny Výroba vánočních přáníček z bublinkové folie 13 

19.1. 
„Ochutnávkový koš“ – 
Mléko do škol 

 23 

11.5. EKO akce školy Stanoviště si připravili žáci 6. tříd 21 

19.5.  Tonda Obal  Ekologický program 23 

28.5. Den dětí Den dětí u školy – různé soutěže, skákací hrad 7 

1.6. Turnaj v kopané Turnaj pro 1. stupeň v kopané 22 

14.6. Zoopark Chomutov 
Komentovaná prohlídka Zooparku v Chomutově 
+ Safari expres 

22 

19.6. Hledání pokladu 

Projekt Zakletý ostrov, kdy žáci za pomocí 
opakování z matematiky a českého jazyka budou 
hledat poklad (Souvisí s projektem Cesta kolem 
světa) - Madagaskar 

22 

21.6. Sportovní den Sportovní akce třídy na hřišti v Údlicích   

26.6. Divadlo Hněvín 
Představení Mach a Šebestová na Hněvíně 
v Mostě  

23 

 
 

V. třída  
datum název akce zaměření počet žáků 

7.10. Exkurze CV Prohlídka radnice s výkladem 22 

10.10. Sběrový týden Sběr papíru 23 

31.10. Halloween 
Výroba masek, „Dušičky“ – srovnání obou 
svátků 

25 

11.11. Halloween Soutěž masek 1.stupně, tanec, hry 24 

16.11. Jablko Soutěž jablíček 21 

25.11. Vánoce Rozsvícení stromku u školy – zpívání písní 25 

25.11. Skleněné ozdoby Malování skleněných ozdobiček na stromek 7 

2.12. Mikulášská 
Tradice, písničky, návštěva čerta, anděla i 
Mikuláše 

25 

13.12. Bruslení Vánoční bruslení v chomutovském parku 24 

19.12. Vánoce Program pro rodiče v ŠJ – Zpěv písničky 13 



 

 

48 

 

21.12. Vánoční dílny Výroba dárku pro nejbližší 15 

2.-5.5. SCIO testy SCIO testy – ČJ, M, Studijní předpoklady 26 

11.5. ECO akce školy Stanoviště pro žáky si připravila 6. třída 27 

19.5. TONDA OBAL Program o ekologii, odpadu 21 

28.5. Den dětí 
Den dětí u školy – soutěže, skákací hrad, 
malování 

15 

19.6. Branný den „Kočičák“ – historická a branná část 21 

26.6. Divadlo Most Divadelní představení na Hněvíně  

28.6.  Rozloučení 9. tř. Žáci 9. tř. si připravili program  

29.6. Sportovní den 
Olympijské hry, soutěže družstev žáků z různých 
tříd 

 

1.6. Mini kopaná Šk. kolo – 1. místo 18 

 
 

třída VI. A  

datum název akce zaměření 
počet 
žáků 

20.12. Vánoční dílničky Výroba vánočního svícnu 14 

22.12. Vánoční besídka Slavnostní posezení s dárky 14 

1.2. Mediální výchova Projekt mediální výchovy 15 

19. – 
24.3. 

Lyžařský výcvik  7 

24.4. Kopaná Turnaj v kopané Mc Donalds 1 

26.4. Divadlo Divadelní představení v Mostě 14 

11.5. Eko - akce Soutěž ve znalostech ekologie  14 

17.5.  Beseda PPP Vztahy ve třídě 14 

19.5. Tonda Obal Třídění odpadu 13 

23.5. Beseda Beseda o úpravě vody na Chomutovsku 14 

26.5. Exkurze Úpravna vody Kamenička 14 

16.6. Spaní ve škole Ztmelování kolektivu 13 

21.6. Zoopark Návštěva Zooparku v Chomutově 15 

 
 

třída VI.B.  

datum název akce zaměření 
počet 
žáků 

11.9 Sport. sobota Sportovní činnost s opékáním buřtů 19 

5.12 Vánoční bruslení Bruslení v parku CV 16 

15.12 Exkurze MK-Mont Vernéřov 15 

21.12 Vánoce Vánoční dílna – výroba dárku 13 

22.12 Vánoce Vánoční besídka ve třídě 11 

1.2 Přednáška Mediální výchova 17 

5.4 Velikonoce Spaní ve škole – výroba pomlázek 18 

26.4 Divadlo Představení divadla Most 18 

11.5 Akce v areálu EKO akce se třídou 14 

17.5 Exkurze Galerie obrazů Praha 18 



 

 

49 

 

18.5 Exkurze Říp 18 

19.5 Tonda Obal Akce v areálu školy 20 

23.5 Beseda O úpravě vody 20 

26.5 Exkurze Vodárna Kamenička 18 

20.3 Sportovní akce Lyžařský výcvik 7 

 
 

VII. třída  
datum název akce zaměření počet žáků 

6.12. 
Městská knihovna 
Chomutov 

Exkurze do Městské knihovny v Chomutove 
s výukovým programem, návštěva radnice 

22 

14.12.  Anglické divadlo 
Anglické divadelní představení v divadle 
Chomutov 

21 

21.12. Vánoční dílničky Výroba drobných vánočních dárků a dekorací 12 

2.2. Projekt O2 Mediální výchova – Bezpečný internet 20 

26.4. 
 

Divadlo Most 
Návštěvy divadelního představení v divadle 
Most 

25 

19.-
23.3. 

Lyžařský výcvik Lyžařský výcvik 10 

10.5. EKO akce  
Ekologicky zaměřené úkoly a otázky ke Dni 
Země 

25 

18.5. 
 

Exkurze na Říp Exkurze na Říp a návštěva kláštera v Roudnici  2 

19.5. Tonda obal Problematika třídění obalů 19 

9.6. Spaní ve škole Ztmelování kolektivu 25 

 
 

VIII. třída  
datum název akce zaměření počet žáků 

9.11. Veletrh v CV Vzdělávání 2023 v Chomutově – 
sportovní hala 

19 

11.11. Halloweenská stezka Halloween v okolí školy 3 

13.11. Spaní ve škole Seznamování se 6. B  14 

25.11. Rozsvícení stromu Rozsvícení vánočního stromku před 
školou, vystoupení žáků a učitelů 

19 

Prosine
c 22 

Výroba ozdob 
(200 ks) 

Vánoční ozdoby z keramiky pro 
vystoupení ve ŠJ 

19 

14.12. Vánoční vystoupení Vánoční vystoupení v jídelně – 
rozdávání keramických výrobků 

3 

14.12. Divadlo CV Offline – v Aj + Vánoční Chomutov 16 

22.12. Vánoční besídka Výroba dárků + besídka 9/19 

31.1. Olympiáda v Aj Školní kolo olympiády v Aj 1 

31.3. Noc s Andersenem Spaní ve škole, loutkové divadlo 9 

1.4. Keramické dopoledne Výroba keramických výrobků 6 

21.4. Technodays Chomutovské divadlo a návštěva 
Galerie Lurago a Špejchar 

 



 

 

50 

 

26.4. Divadlo Most Sen noci svatojánské - W. 
Shakespeare 

16 

17.5. NGP – školní výlet Renesance a Baroko, výlet i se 6. tř. 17 

19.5. Ekokom Třídění odpadu 14 

23.5. Mladý záchranář Základy 1. pomoci – 1. místo 
v okresním kole soutěže 

4 

21.6.  Revolution train Protidrogový vlak 18 

14.6. Mladý záchranář Krajské kolo soutěže – umístění na 12. 
místě 

4 

23.6. Výlet a turistika Sportovní dopoledne s 1. třídou 18 

28.6. Sportovní den Sportovní dopoledne - Olympiáda 19 

29.6. Vystoupení Rozloučení s 9. tř. 19 

 
 

IX. třída  
datum název akce zaměření počet žáků 

21.10. přednáška Molekulární biologie 21 

9.11. Veletrh "Vzdělávání 2023" Nabídka škol pro žáky 8. a 9.tř. 20 

29.11 
Ozbrojený útočník ve 
škole 

Nácvik chování při ozbrojeném útoku 22 

2.12. Spaní ve škole Deskové a pohybové hry 9 

5.12. Mikuláš Tradice 23 

6.12. HZS Činnost záchranných složek 23 

20.12. Muzeum Franze Kafky Dílo F. Kafky 18 

21.12 Vánoční dílničky Vánoční tradice 20 

22.12. Vánoční besídky Vánoční tradice 20 

1.2. Mediální výchova Práce s informacemi 24 

21.4. Technodays Chomutov Přehled možností práce 19 

26.4. Divadelní představení Dílo W. Shakespeara 18 

11.5. Eko akce školy Oslava dne Země 19 

19.5. Tonda Obal Nakládání s odpady 20 

31.5 Společný oběd v ŠJ Společenská výchova 21 

5.6. Výlet Orientace a pohyb v přírodě 11 

6.6. Výlet Kooperativní hry 11 

21.6. Revolution train Prevence proti drogám ? 

28.6. Rozloučení Rozloučení s 9. třídou ? 

28.6. Spaní ve škole Rozloučení s 9. třídou ? 

29.6. Sportovní den Sportovní hry ? 

 
 

1., 2., 3. oddělení školní družiny 
datum název akce zaměření počet žáků 

26.10. Kino  
Princezna Rebelka, návštěva kulturního 
zařízení v Chomutově 

33 

31.10. Halloweenská stezka 
Tradice, masky, plnění úkolů ve 
smíšených družstvech 

19+19+6 



 

 

51 

 

5.12. Čertí průvod Masky, dopis z pekla 23+18+7 

21.12. Ježíšek – nadílka  Tradice, výzdoba, dárky, dopis s přáním 20+13+6 

14.2. 
Stezka – Amorkovy 
ztracené zlaté šípy 

Symboly lásky a přátelství, spolupráce 
straších s mladšími, četba 
s porozuměním 

23+17+7 

23.3. Jarní úklid 
Příprava školní zahrady před výsevem 
louky – sběr šišek 

24+16+6 

5.4. Velikonoční stezka Tradice, hádanky, tajenka 15+14+4 

12.4. 
Den letectví a 
kosmonautiky 

Ukázka planet Sluneční soustavy a 
vesmíru 

23+5 

17.4. Den Země 

Ekologie, třídění odpadu, hry, společná 
výroba Země (plakát), pohádka O 
princezně Zemi, poznávání květin a 
stromů 

 

28.4. 
Čarodějnická stezka 
čarodějky Žanety 

Masky, průvod, soutěže, tradice 25+15+6 

3.5. Den Slunce 
Relaxační činnosti na zahradě na téma 
Slunce, čerpání vitamínu D, kresba 
křídami 

24+19+3 

2.-5.5. Včely 
Zajímavosti, výroba úlu, pozorování 
hmyzího hotelu 

 

11.5. Den matek 
Výroba přáníčka, hádanky, povídání o 
maminkách 

23+19+6 

15.5. Den rodiny 
Totem třídy – třída jako rodina, 
čtyřsměrky Rodokmen – znám své 
předky 

23+16+6 

20.5. Den včel Kvízy, soutěže, pozorování hmyzu  

22.-26.5. 
29.5. 

Ze života hmyzu 
Chytej brouky a 
motýly 

Kvízy, soutěže, pozorování hmyzu 
v okolí školy, výroba obřích sklenic 
Přiřazování stínů, pojmenování, 
pozorování v přírodě 

 

12.-16.6. 
Den otců 

Výroba přáníčka, povídání o důležitosti 
otce v rodině, jak pomáhám tatínkovi, 
jak s ním trávím čas  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

52 

 

Mezinárodní spolupráce 
 

 
 
 

 



 

 

53 

 

Podzimní příměstský tábor 
 

 
 
 

 
 
 

Vánoční akademie 

 
 



 

 

54 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Předání výroční zprávy školské radě 15. 10. 2023                          schváleno: 22. 10. 2023 
 
 
 
Doručeno zřizovateli: 16. 11. 2023 
 
 
 
Výroční zpráva byla zveřejněna na www školy: 12. 11. 2023 
 

 

 

Jméno, podpis ředitele školy a razítko školy:  

 

                                                                                                                ……………………….................... 

                                                                                                                               Mgr. Jiří Chloupek 


		2023-11-13T21:41:56+0100
	Mgr. Jiří Chloupek




